5.- DURACIÓN DEL CONTRATO Y PLAZO DE EJECUCIÓN.

El  plazo  máximo  de  ejecución  del  contrato  será  de  un  1  mes  desde  la  notificación  de  la 
adjudicación.

6.- PRECIO DEL CONTRATO.

El presupuesto de ejecución material asciende a la cantidad de 33.609,24 € (Treinta y tres mil 
seiscientos nueve euros con veinticuatro céntimos).

Aplicando a la cantidad anterior el porcentaje del 6% de Beneficio Industrial y el 13% de Gastos 
Generales, da como resultado la cantidad de 39.995,00 €, base sobre la que se aplicará el 21 % 
de Impuesto sobre el Valor Añadido obteniéndose el presupuesto de contratación de las obras, 
que asciende a la cantidad de 48.393,95 € (Cuarenta y ocho mil trescientos noventa y tres euros 
con noventa y cinco céntimos).

El gasto se realizará con cargo a la partida presupuestaria 2025-PIV-1711-61905 PLAN MEJORA 
EXTRAORDINARIA ARBOLADO,  del  estado  de  gastos  del  presupuesto vigente,  habiéndose 
expedido documento contable RC con el número de SICAZ 252009.